
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
2 0 MAR. 2023

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 5 Il; del

Oggetto: Incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda all’Avvocato Simona Pucci per resistere innanzi al

Giudice di Pace di Belpasso nel giudizio promosso dal sig. CM. (35/2022)

Proposta N° îèl_,| del | !] |!AR. 2023
.

STRUTTURA PROPONENTE
Servizio Legale e Contenzioso

Il Responsabile del Procedimento Il D' i nte v oca
AW C e

Registrazione Contabile

Budget Anno _2023 Como 4 S.P. 20202010150_1mp0n0 _€ 1.072,00_Aut. _] 1 I

Budget Anno Conto _S.P, Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Res s ile
Settore Economico Fina ' Patrimoniale

(dott. Giovanni L c occella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola, nominato con Decreto Assessoriale n.

53/2022 del 29.12.2022 integrato dal Decreto Assessoriale n. I del 02.01.2023 con l'assistenza del

Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dc!Lssa Maria Antoniana Li Celzi



Il Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

Premesso che in data 27.02.2023, assunto al protocollo generale al numero 3611, il sig. C.M. ha notificato

atto di citazione innanzi il Giudice di Pace di Belpasso al fine di ottenere una pronuncia giudiziale che accerti

e dichiari il diritto di parte attrice al risarcimento del danno della somma di € 4.600,00 a seguito dei danni

subiti alla propria autovettura a causa del nubifragio del 26.10.2021 presso il PD. Garibaldi Nesima;

Che, con peo del 08.03.2023, prot,4212, è stato chiesto all’Avv. Simona Pucci di voler trasmettere un

preventivo di spesa ai minimi del DM. 55/2014 per resistere nel giudizio promosso dal sig. C.M;

Che con pec del 09.03 .2023, l’avvocato ha manifestato la propria disponibilità ad assumere il suddetto incarico

e ha trasmesso il preventivo di spesa redatto ai minimi tariffari di cui al D.M. 55/2014',

Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno, costituirsi nel giudizio promosso dal sig. C.M. innanzi al Giudice

di Pace di Belpasso, affidando l’incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente, all’Avv. Simona Pucci, con

studio in Catania, via Alberto Mario n. 56, iscritta all’albo aziendale avvocati, la quale ha trasmesso il

preventivo di spesa con nota pec del 09.03.2023;

Ritenuto che l’iscrizione dell’avvocato all’albo aziendale, approvato con atto deliberativo n. 164 del

08/02/2023, comporta l’accettazione delle condizioni previste nel regolamento per l’affidamento degli

incarichi legali approvato con delibera n. 622 del 10 luglio 2020;

Ritenuto che, al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e contributi

(inclusi oneri di natura fiscale connessi al giudizio) si provvederà successivamente, previa presentazione di

regolare fattura, redatta ai minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014 e conforme alle condizioni previste nel

regolamento aziendale sull’affidamento degli incarichi legali a professionisti esterni;

Ritenuto, inoltre che, la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anche

l'accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;

Ritenuto di autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di € 1.072,00 lorde da imputare nello S.P.

20202010150 (fondo rischi per spese legali cause civili) Anno 2023 Aut.l l 1;

Ravvisata, quindi, l’urgenza e l’indifferibilità del presente atto, tenuto conto della necessità di predisporre le

difese nel rispetto dei termini previsti dal codice di rito;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Ritenuto necessario ed opportuno, costituirsi nel giudizio promosso dal sig. C.M. innanzi al Giudice di Pace

di Belpasso, affidando l’incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente, all’Avv. Simona Pucci, con studio in



Catania, via Alberto Mario n. 56, iscritta all’albo aziendale avvocati, che ha trasmesso il preventivo di spesa

con nota pec del 13022023;

Dare atto che l’iscrizione dell‘avvocato all’albo aziendale, approvato con atto deliberativo n. 164 del

08/02/2023, comporta l’accettazione delle condizioni previste nel regolamento per l’affidamento degli

incarichi legali approvato con delibera n 622 del 10 luglio 2020;

Dare atto che al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e contributi

(inclusi oneri di natura fiscale connessi al giudizio) si provvederà successivamente, previa presentazione di

regolare fattura, redatta ai minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014 e conforme alle condizioni previste nel

regolamento aziendale sull’affidamento degli incarichi legali a professionisti esterni;

Dare atto che la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anche

l'accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;

Autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di € 1.072.00 da imputare nello S.P. 20202010150

(fondo rischi per spese legali cause civili) Anno 2023. Aut.] 1 l;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, tenuto conto della necessità di predisporre le difese

nel rispetto dei termini previsti dal codice di rito;

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

0 Atto di citazione;

[ e contenzioso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto di:



Ritenuto necessario ed opportuno, costituirsi nel giudizio promosso dal sig. C.M. innanzi al Giudice di Pace

di Belpasso, affidando l’incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente, all’Avv. Simona Pucci, con studio in

Catania, via Alberto Mario n. 56, iscritta all’albo aziendale avvocati, che ha trasmesso il preventivo di spesa

con nota peo del 13.02.2023;

Dare atto che l’iscrizione dell’avvocato all’albo aziendale, approvato con atto deliberativo n. 164 del

08/02/2023, comporta l’accettazione delle condizioni previste nel regolamento per l’affidamento degli

incarichi legali approvato con delibera n 622 del 10 luglio 2020;

Dare atto che al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri e contributi

(inclusi oneri di natura fiscale connessi al giudizio) si provvederà successivamente, previa presentazione di

regolare fattura, redatta ai minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014 e conforme alle condizioni previste nel

regolamento aziendale sull’affidamento degli incarichi legali a professionisti esterni;

Dare atto che la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta anche

l‘accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;

Autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di € 1.072,00 da imputare nello S.P. 20202010150

(fondo rischi per spese legali cause civili) Anno 2023. Aut.l I l;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, tenuto conto della necessità di predisporre le difese

nel rispetto dei termini previsti dal codice di rito;

Il Direttore Amministrativo

(dott. Giovanni A ino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno___—,— L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’afl.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
ll Direttore Amministrativo

[

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

{ immediatamente

LJ perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

LJ a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

I). per decorrenza del temine

IL FUNZlONARJO RESPONSABILE

;_;/_—


